populi. **k** **M**oli puta. quoniam yeni solue. le. aut propheta. non veni solus: sed adimple. **B**or. **Z**ot continua veteris testamenti christus hic comprehensus in duobus: scilicet in lege et propheta. **L**ex enim erat in declinando malum: prophetia in faciendo bonum: et illa duo christus plenissime impluit. **C**ame quippe dico vobis: donec transfiguratur celum et terra. **B**or. id est mutantur elementa ab hac mutabilis forma immutabilem: scilicet anteceps finitur iste mundus. **m** **C**ota. **Z**ota enim est minima lata inter alias: et uno ductu fit. **C**aut unus aper. **A**per est particula litterae que ponitur in summatate litterarum ad distinctionem. **E**t si hoc exponit Augustinus: que nec minimi preceptum: nec minimi concepti gricula. **o** **N**on preteribit a te. donec omnia fiat. **B**or. id est non remanebit quin impleatur suo tempore. **p** **C**qui erit soluerit unum de mandatis istis minimis. **B**or. i. de mandatis decalogi: que dicunt minimis: ad vitam incipientium pertinentia. **q** **C**et do. sicut ho. **B**orra. sic sol

In Feste Assumptionis Marie 169

A uere homines si /
cū ipse soluit.
a **C**abinim' yo
cabitur. **B**or. id
est viliissimus repu
tabitur ab his qui
sunt in regno celo
rū. **b** **C**ui aut
fecerit et docue
rit: hic magnus
vocabit i regno
celorum. **B**or. p ad
ptione aureole.

Postilla

Entrauit Je
sus in quoddā
castellūz

Zc. Luce. p. Histo
ria huius euāgelij

facta est anno chri
sti. xxx). iiiij. nonas

Decembris. feria

iiij. luna. ix. indi. iiij

B Ante initium huius
euāgelij scribit san
ctus Lucas i codē
ca. q septuaginta
duo discipuli quos
christus misit ad p
dicandū: reuersi sunt
ad christū cū gau
dio dicentes. Domi
ne: etiā demonia
subiiciunt nobis ī
noī tuo. Et ait ill.
Ecce dedi vob̄ po
testatē calcandi su
per serpētes & scor
piones: & sup oēm
& vītē inimicū: et nī
bil nocebūt vobis:
verūt in hoc noli
te gaudere q sp̄s
vobis subiicitur:
gaudete autē q no
mina vestra sc̄pta
sunt in celis. Tūc
postmodū sequit
euang. hodiernū.

s homines: minimūs vocabitūr i
ecclesia militante. **f** opere.
b regno celorum: qui aut fecerit et do
verbō. **f** dignoē om̄i laude. **f** in ecclia.
cuerit: hic magnus vocabitūr in
regno celorum.

C In festo sancti Laurēti marty
ris Euange. Amē amē dico vo
bis: Nisi granū frumenti ca. **H**oc
euang. cū sua postil. quere infra
in cōi sanctoz de uno martyre.

C In festo Assumptionis Ma
rie virginis Euangelium Luce
x. g. in fine.

Kilo tēpe:
Intrāuit Je
sus in quod
in imundū.
dā castellū:
sexu: nō corrupti
one.

**et mulier q
dam martha**
s id est maria virgo nomine martha vocata: q
christi hāmitati ministrāt necffaria. **f** vix vir
nomine exceptit illum in domum
sinalē. **f** marthe actue. **f**. i. vita contemplatiā: q
affectione accendit & intellectus inflammat: id
maria: id est illuminatry.
suam: et hūc erat soror nomine e
maria: que etiā sedes sec' pedes
f q: maria audiret verbū christi adhuc infas ex
istens in occulto & in agro plus q magdalena.
dhi audiebat verbū illius. **M**ār f
f satagebat. i. sollicite pagebat freques circa mi
steriū: i. narratē fulga i Egypto: dolorosa mātūde
tha autem satagebat circa fre
quens ministerium: que st̄tit et s
ait: **B**omine: non est tibi curē q b

C Intrauit Je
sus in quoddāz
castellūm. Lyra

id est Berhanā.

d **E**t muli. q.

mar.no. exce. il.

i do. su. Ly. ad il

lā domā christ⁹ fre

quēter diuertebat/

et secure: tu. ppter

deuotionē ibi habi

tatiū: tē q plā bñ

ficia eis cōtulerat:

q ipsam marthā a

pfluuiō sanguis fa

nauerat p m Am

bio. & Mariā a de

monio liberauerat

& ei oīa pccā dimi

serat. **E**t huic

erat soror noīe

maria: q etiā se

dēs secus pedes

dñi au. x. il. Ly.

intenta opibus vi

te contemplatiū.

f **C**Martha au

tez satage. circa

frequēs ministre

riū. i. occupata ī

operibus vite acī

ue. **g** **Q**ue st̄

tit. Lyra. quasi fes

sa labore ministre

rū discurrēdo per

domū: ut christus

& eius discipuli es

sent conuenienter

rece pti. **b** **E**t

ait. Domine nō

est tibi curē / q

soror mea reli

quit me solam

ministrare. Ly

ra. conquerens de

ocioositate sororis

sue: & de Christi ne

gligentia hoc per

mittentis.

In Feste Assumptionis Marievirgi.

Ea **C**ontra respondens dixit illi domini excusando Mariam. Inuenitur aure Maria accusata sum Lyra tripliciter. Primo a phariseo de temeritate: eo quod Christum te tigis recumbentem. Secundo a sorore pro ociositate: ut habet hic. Tertio a Iuda de prodigalitate: et quod preciosum vnguentum effudit et pedes Iesu vnit: et Maria patiens tacuit: et semper ea Christus excusat. Primo ostendit de phariseo: quod factum est Maria non erat temeraria: sed participationis et devotionis. Secundo ostendit sorori: quod fessio marie non erat ociosa: sed melioribus actibus applicata.

Ftertio ostendit Iude et aliis suis discipulis: quod illa effusio vnguenti non erat prodigalitatis: sed pietatis: dices: Sicut illam. Bonus enim opus opera est in me.

b **C**ontra martha sollicita es: et vicibus in passione mea. **s**ic beatitudine: ut illa habeant hominem passionem elegi. **s** turbari erga plurima. **D**oloro vnum id est optimas gratias in senti: et optimam gloriam iam in celo.